665 - 666

I'MaPABJINYECKUE IIPECCHI
Mopgeau: 665 - 666

HHCTPYKIJHA IO DKCIIVIVATALTMH X OBCJIYKHBAHHIO

Ped.140S ... ... 07/09/2009



NHCTPYKIIUS
IO SKCINYATAIMY M OBCJOYXHUBAHUIO

I'oapABINYECKHIE IPECCHI

MOJIEIH 665 - 666

CEPHITHRII HOMEP:

I'on H3rOTOBIEHNA:

H3rOTOBHUTEJIB:

OMA spaA.

Head office: Via dell’ Artigianato, 64
36045 LONIGO (VI) - ITALY

Tenedom: ++/+444 / 436199
daxkc: ++ / +444 / 436208

Hsz0auue 1-oe. 25 urons 2003 200a

~ ABTOpH3OBaHHBIN
CEepBHCHBIH HEHTP




-

8 3 N N

o fa}

_HbA.

29 = 0

SRS

A A —

Qe o 0 u
el

=B

w3 V)

(a9

- A
ISR

Wby

Sxa

aa<

= Q.

233

I=a

UEBERDRUCKVENTIL 400 bar
VALVULA DE MAXIMA 400 bar

R

666

Fig. 6
Abb.6

—

R
Gl

T
pititl

i i
= st

Fig. 7
Abb.7

=




OTBETCTBEHHOCTH BJIATEJBIA H/HNJIH II0JIb3OBATEJIA

Hacrosmas HHCTPYKIIUS ABJISICTCI HEOTHEMIIEMOM YaCThIO 060py,IIOBaHI/I§1 U OOJDKHA IIOCTOSHHO HaXOIUTHCA
B JICTKO HOOCTYIIHOM MECTEC B I-IeHOCpe,HCTBGHHOﬁ OIH30CTH K HEMY, a TarKXKE IepcaaBaTbCi BMCECTE C
O60py,HOBaHI/I€M OaKE B Crydac €ro mpomaaXu.

Ilepen oKcmTyaTamueli 00GOpyIOBaHHS BIajelell IIpecca H/HNHE OIepaTop-TIONb30BaTelb MNOJDKHBEI OBITH
O3HAKOMJICHEI ¢ HACTOSINEH HHCTPYKIUEN U CONEPKAIUMUCS B HEH PEKOMEHTAIIFSIMHE.

Eciu ormeparop He MOHHMAET MOJHOCTBIO COMEPIKAHMs HACTOSIIEH MHCTPYKIMHU HM3-32 HEIOCTATKa 3HAHUN
A3BIKA, Ha KOTOPOM OHA HAIMCAHA, TO JAHHAS WHCTPYKIWS JOIDKHA OBITH IPOYMTAHA U OOBACHEHA EMY Ha
€ro POITHOM SI3bIKE, 9TOOBI OBITH YBEPEHHBIM B IIOJIHOM [IOHMMAHKHU €€ CONEPIKAHUS.

M3roToBHTEs 000PYIOBAHKS HE HECET OTBETCTBCHHOCTH 32 HAHECEHHE TPAaBM IIEPCOHAIY WM IPHINHEHHE
yiiep6a Ipyromy obopyIOBaHUIO WK 00BEKTaM COOCTBEHHOCTH, BOSHUKIIIMMY BCIIEICTBUE HETPABUIIBHOTO
WY He Pa3pelieHHor0 H3rOTOBUTEIEM CII0co0a SKCILTyaTal i,

YHAKOBKA
[Ipecc mOCTABISAETCS B EIMHOM YIaKOBKe, 3AIHICHHON ITaCTHKOBEIM MaTepranoM («Pluriball»).
Macca mpecca cocTaBiseT: Monens 665 — 420 xr; moxens 666 — 8§80 Kkr.

HOIBEM M IIEPEMEINEHUE
IIpeccsl MOXHO MOTHWMATh W TepeMeliaTh ¥ IIO3HIHOHMPOBATE TOJBKO C KMCIOJB30BAHUEM BHIIOTHBIX

IIOIBEMHIUKOB K KPaHOB aBTOMaCTCpCKOI;'I, UMEIOIMUX COOTBETCTBYIOMIYIO IPY30II0ABEMHOCTD.

IIpv IpUMEeHEeHN: BUIOYHbIX TI0OIBEMHIKOB ¥ KPaHOB KOETeHHEp ¢ 000pyNOBaHHEM JIOJDKEH TOTHHMATHCS C
WCIIONIB30BaHUEM, 10 KpalHER Mepe, IBYX TPOCOB.

IMocne monyuenus obOpymOBaHWS YOSmWTECh B OTCYTCTBHM MEXaHWYECKUX IOBPEKICHUE, HAHECEHHBIX
00OpYIOBaHMIO BO BpeMs €r0 TPAHCIOPTHPOBKE, X IPOBEPETE KOMIUIEKT IIOCTABKH COITIACHO
VIIaKOBOYHOMY JIUCTY.

XPAHEHHUE
VaakoBanHOe 000pyIOBaHEE JOJDKHO BCETIa XPaHUTHCSA B 3aKPHITOM IIPOM3BOJICTBEHHOM IIOMEIICHHH, IIPH

temmepatype ot -10°C go +40°C.

PACITAKOBKA ¥ YTUIM3 AU YITAKOBOUYHOI'O MATEPHAJIA
VIIaKoBOYHBIA MaTepral HOMJIEKHT YTHIN3AINA B COOTBETCTBHY ¢ TpeOOBAaHMAM HOPM 3aKOHOJATENLCTBA,
JIEUCTBYFOIMMMH B CTpaHe SKCILTyaTaIiny 000pyI0BaHHUs.

T I/I,Z[paBJIH‘-IGCKI/Iﬁ IIpecc CIPOEKTHPOBAH ¥ U3TOTOBJICH B COOTBETCTBHHU CO CICHYIOINMME Tp€6OBaHI/ImVII/II

TPEFOBAHIS 3AKOHOJATEJIbCTBA:
EBpomneiickue mupexktussl:  98/37/CE.

TEXHUYECKHUE CTAHIAPTBI:
Espomeiickue ctagmapter:  EN 292.1, EN 292 /2

TPEBOBAHWMS K 3JIEKTPOBE3OITACHOCTMU:
Uni En 60204, CEI 64 /8



OIMUCAHUE OBOPYIOBAHMSA

ONEeKTpOruApaBIMYecKU Ipecc IpencTaBsieT Cco0OH HemepemernaemMoe OOOpyIOBaHHE, T.€. OHO
3aKPEIIIIETCS] Ha [TOBEPXHOCTH TOJa aHKEPHBIMM OONTaMHu. ['MapaBiIudecKuil Impecc CIpPOEKTHPOBAH U
U3TOTOBJIEH UL IIPECCOBKH [eTaNeH B aBTOMAcTEPCKOW (BBIIPSMIIECHUS AeTajlel, pa30opKu U cOOpKH
MOIIUITHUKOB U T.1I.).

CrenmanpHOE UCIIONB30BAaHUE 000PYIOBAHUS AT APYTHX Ienei JOJIKHO BBITh COTJIACOBAHO C
H3IOTOBUTEJIEM.

lManpasmuueckuit mpece (Puc. 5) cocTOUT U3 CHeIyIONINX YacTe:

e Pawma mpecca, H3rOTOBJICHHAS U3 JIMCTOBOM CTAIN

e PebGpucras ninardopma (mromasaka) mpecca, U3roTOBIEHHAS U3 CTAIX

e  Pyynas nebemaka (TOJBKO I MOMI.665) WU TeTh (TOIBKO I MOJI. 666) I BEpTUKAIBHOTO
IIO3UIMOHUPOBAHUS IIOIIAIKH [Ipecca

e [‘mapaBnuYecKWil MUITHHIP

e ['mapaBnudeckuii CUIOBOM OJIOK AT yIIpaBIeHUs paboTOM rUIpOLIMHIPA, B COCTaB KOTOPOTO
BXOJIAT:
—  DIeKTpUYECKHi MOTOD
—  BrICOKOIIPOIYKTHBHBIN IIECTEPEHOUHBINH HACOC HU3KOTO TaBICHUS
—  BrICOKOIPOIYKTHBHEIA MOPITHEBOH HACOC BBICOKOTO JaBICHHS
—  Pesepsyap
—  EmxocTb mis Macia
— 2 muiaHra, COeqUHSIOIINX THIPABIMYECKIH CHIIOBOH OJIOK C THAPOIMIMHAPOM
— IlaHens ympaBneHUs I BKIIOYSHUS U OIOKUPOBKU THIPABINIECKOTO CHIOBOTO OJOKA.

TEXHUYECKHE XAPAKTEPHCTHUKH IPECCOB MOJIEJEH 665 - 666

MOJEJb 665 MOJEJB 666

MaxkcrMaabHOE TaBICHUE IPECCOBAHS 50 TouH 100 TorH
MakcumanbHas JIrHAa X044 IUIOIMAIK| 1000 MM 1000 MM
YPOBEHb YCTAaHOBKH IUIOIIATKH ITpecca 120 MM 120 MM
[ITupuna miomanxku 780 mm 1040 mm.
Macca mpecca 420 xr 750 xr
Macca mmomanku 80 xr 190 xr
JlocTuraemast THIPOIMIMHIPOM CKOPOCTh 0,020 m/c 0,016 Mm/c.
Pabogast ckopocTh THAPOIHIHHIPA 0,0017 m/c 0,0015 m/c
MakcumanbHOe JaBIeHHE 400 6ap = 50 ToHH 400 6ap = 100 ToHH
MOIITHOCTE CHIIOBOTO OJI0Ka 16 : 1,2 n/mMun 25 : 2,4 n/mMuH
EmKocTh pe3epByapa 30 1 301
Operating content 18 1 251
DJEKTPHYECKHNA MOTOP:

MOIIHOCTH 3JIEKTPOMOTOPA 1,5 xBt

Hanpspxenue seKTponuTanus 230- 400B — 3-daznoe +/- 5%

YacToTa 50T

KommrgecTBO mOIIOCOB 4

CKOpOCTh BpaleHus 1400 o6/Muu

Ha Puc. 2 mokazana ruapaBIndeCKad CUCTEMA MUPKYIIAINNA Macjia 10 HaBJICHUEM.



VCTAHOBKA

IIpecc moykeH OBITH YCTAHOBIEH B 3aKPHITOM IIPOU3BOJACTBEHHOM MoMeleHud. [loaTomy, MUHUMATbHOE
paccTOSIHUE OT CTEH, KOJIOHH WM JPYTHX MEXaHH3MOB aBTOMACTEPCKOM ITODKHO COCTABIATH HE MEHEe
600 mm.

Bce 30HBI BOKpYT 000pYIOBaHUS K €70 YACTH JODKHBEI OBITH PABHOMEPHO M JOCTATOYHO OCBEIIECHBI IS
oOecrneyeHuss 0Oe3omacHO! pabOThHI, BBITOJHEHHS PErYJIAPOBOK W  IPOBEIEHUS TEXHUYECKOrO
00CITy’)KUBaHUS, YTOOB! H30€XKATh MOSBICHUS 30H 3aTEMHEHUS, OTPAKEHHUH U OJIUKOB CBeTa.

Cucrema oOcCBeIIeHHs MJOJDKHA OBITH BBIIOJHEHA B COOTBETCTBHH C TpPeOOBAHMSIMH — HOPM
3aKOHOJATENBCTBA, NEHCTBYIOMIETO B CTpPaHE YCTAHOBKH OOOpPYNOBAHWSA (KOHTPOIHPYETCS IIHIOM,
IIPOM3BOISAIIMM YCTAHOBKY CHCTEM OCBEIICHHUS).

I'mppaBmuaeckuil mpecc IOMKeH OBITH YCTaHOBIEH Ha OCHOBAHMHU I10J1a, MMEIOIIEM JOCTaTOYHYIO
HECYINYIO CIIOCOOHOCTB, YTOOBI BBIIEP)KAaTh COOTBETCTBYIOINYIO HArpy3Ky (CM. Maccy IIpecca) u
3aKpeIUIeH arHKepHbME Gontamu nuameTpoMm 12 mm. (Fischer FZA M12x40 unu UM 3KBHBAIEHTHBIMA).

INOAK/IIOYEHUWE JJIEKTPOIIMTAHUSA

% BHumaHue !

YKA3AHHBIE JJAJIEE OTEPAIIHH JOJUKHBI BBIITOTHATECA
TOJIBKO KBA/THOHITUPOBAHHBIM ITIEPCOHA/IOM

1) IIepen BBIIOTHEHHEM IIOIKITIOUEHNS 000pYIOBaHUS K HCTOUHHUKY 3JIEKTPOIIUTAHUS, YOeTUTECh B

TOM, 4TO:

® CHCTeMa >3JEKTPOIMTaHWs Ipecca 00OpyIOBaHA MPENOXPAaHUTEIBHBIMH yCTPOMCTBAMHU B
COOTBETCTBHH C TPEOOBAHUAMH HOPM 3JIEKTPOOE30IIaCHOCTH, NEHCTBHYIOIIUMH B CTpaHe
YCTaHOBKH 000PYIOBaHU.

e  kabe/u IOJauy dNEeKTPOIUTAHMS UMEIOT CIEIYIOIUe CeICHI:
HaIpspKeHue aiekTponuTanus npecca 400B / 50 I'n, TpexdaszHoe: mo MeHbIei mepe 1,5 MM

® 3HAYECHWs IIepelasoB HAIpPSDKEHWS HE IIPEBBINAIOT JOIIYCTHMBIX IIPEAENIOB, yKa3aHHBIX B
TEXHHUYECKUX XapaKTePUCTUKAX.

2) [Tomximouute Kabenb SNEKTPONUTAHHUS K TepMUHATIAM KIEMMHOH KOPOOKM CHIIOBOTO OJloKa
npecca (Puc 3). 3aBomckas ycTaHOBKa Ipecca H3TOTOBUTENEM COOTBETCTBYET TpexdazHomy
SIEKTPONIUTaHUIO ¢ HanpspkerueMm 400B.

3) Bremonaute 3a3emiuenrne 000pyI0BaHH.
4) Ilocme 3aBeplnieHMs oOlepalMy IOJKIIOYCHHWS OOOpYIOBaHHWSA, IIPOBEPHTE COBIIAJICHHE

HaIlpaBIECHHUS  BpAIICHWS  JJIEKTPOMOTOpa C  HampaBleHHEM, YKa3aHHBIM  CTPENKOH,
PacIioI0KEeHHON Ha KOPITyce JIEKTPOMOTOpa.



% NPEAYIIPEXXJIEHHUE !
BPAIJEHHE 3JTEKTPOMOTOPA CHIIOBOI'O BJTOKA B HEIIPABH/Tb HOM HAIIPABJIEHUH B TEYEHHE
JTHTEIBHOIO BPEMEHH MOJKET BbI3BATh CEPbE3HOE IIOBPEKJEHHE HACOCA.

5) CHUMHTE KPBIIIKY ¢ BepXHEH yacTh 0OOpYIOBAaHHUS, HAHECHTE TE(PIOHOBYIO CMa3zKy Ha Pe3r0y
MaHOMETpa W BBUHTHTE €ro, 3aTsAruBas KIIOYOM JO MOMeHTa monHoH dQukcarmuu (Puc.4)
(monvko Ona modenu 665).

6) [IpoBeppTe ypoBeHH Macia IMYNOM; [JISI JOJMMBA MCIONB3YWTE THAPABIMYECKOE MAcCio
«AGIP OSO 46» —umu «ESSO NUTO 46y unmu uM 5KBABAICHTHOE MacIIO.

7 Haneceru nemuoro cmasku Ha mtadt nedenku (monvko ona mooenu 665).
8) Hanecetu HeOO0IbIIO# €10# Macia Ha OIOPHBIE INTH(THI Te0eIKH IIpecca.
TEXHUKA BE3OITACHOCTH

OIIEPATOP IIPECCA OFA3AH JEHCTBOBATH B CTPOI'OM COOTBETCTBHH C TPEFOBAHHAMH
1IPABHII TEXHUKH BE30IIACHOCTH, JEHCTBYFOIUIHMH B CTPAHE YCTAHOBKH OFEOPY/IOBAHHUA.

3anpen1aeTcsi HCIIOJIB30BaThk HOpEeCC A onepam/n?l, OTJIMYHBIX OT TE€X, A BBIIOJTHEHHSA KOTOPBIX

IIpe€aAHa3HA4YCHO JaHHOE O6OPYI[OB21HI/I€.
HpH ABHIXKCHHUHU IHpecCa HIM B MOMEHT, KOrga IIpecC HaxXOOUTCA IIOL HAaBJICHHEM, HE pa60Ta171Te C

IETAISIMHE CIIUIIIKOM OJIH3KO.

OIIACHOCTSD IOJIYHEHUA TPABMbI !

He nemonTHpYHTE MEXaHWUECKUX, THAPABIMUECKUAX U IIEKTPHIECKUX IIPEIOXPAHUTEIBHBIX YCTPOUCTB.



KATETrOPHYECKH 3ANPEIAETCS MPOU3BOINTH JIFOBBIE ONEPALMH C IVIOLIAXKOM NPECCA, KOTJA
OHA HAXOJHTCA B IOABECHOM COCTOAHNN HA TPOCAX JIEBEIKH.

BCE PABOYME ONEPAINMHU JOJUKHBI BHITOJIHATHCS, TOJBKO KOMIA HIOIIALKA PACIHOJIATAETCS HA
OIIOPHBIX IITUDPTAX, A TPOCBI JIEBEAKH HE HCIIBITHIBAIOT HATSIDKEHUA.

KATEMOPHYECKH 3ANPEIMAETCA HNEPEMEIIATH IUIOWIAJKY JIEBEJAKOW, ECJIW HA HEH
PACITOJIOKEHBI IETAJIH WJIH WHBIE IIPEIMETHI

[Tpu BeITHEHAHN pabOT HE HOIyCKAMWTe MPUCYTCTBHSI IOCTOPOHHUX JIHI] B HEIOCPEICTBEHHON OJIM30CTH K
THIPABIIHYECKOMY TIPECCy.

HECOBJIIOJAEHUE JAHHBIX PEKOMEHNAIMA W HOPABUJ MOXET IpUBECTH K IIOBPCKIACHUIO
THIPABIMIECKOTO TIPECCa ¥/FITH HAHECEHUIO TPaBM PaboTArOIEMy ¢ 000pyIOBAHUEM OIIEPATOPY.
HM3roToBUTEJb OBOPYJOBAHHUE HE HECET OTBETCTBEHHOCTH 3A HAHECEHUE TPABM IIEPCOHAJTY
/WA DPUYUHEHUE YIIEPBA OBOPYIOBAHUIO, BRI3BAHHBIMH HEIIPABUJIBHBIM
HCHOJBT30BAHUEM I'MAPABJINYECKOTI'O IPECCA WJIHN ErO KOMIIOHEHTOB.

IMPABHUJIA DKCIVIYATAIUN

YcranoBuTe momanky mpecca (mos. 1, Puc.5) Ha xenaemMoi BEICOTE:

Mon. 665: mogHuMas ee ¢ MOMOIIBIO IEOEIKH, U BCTaBbTE IITU(MTHI (2) B OTBEPCTHSA, PACIOJIOKEHHEIE
HEIIOCPEACTBEHHO B HHKHEW JacTH KOpITyca Ipecca.

Mop. 666: CHSITH KPBIIKY 3aIUTHI CTEPXKEHS M 3aBUHTUTH MOJHOCTBIO PBIM-OONT PacIIONOKEHHBIM B
KOHIle ITuauHApa. [IpomycTHTh Henb cepe3 COeTUHSIONHE IMTU(THI paMbl U CIENUTH HANEKHO K PhIM-
6oty (2 Pmc.5A) IlpuBommTh B [eHCTBHE BKIIOYATEh CHIIOBOTO OJIOKA JIIEKTPHUUECKOM ITaHENb.
[IpuBoaUTE B AeHCTBHE phrYar 9TOOBI TOHATH HIIH OTIIYCTHTH ITOPIIEHB, IOCIE TOr0. KaK BBl OCBOOOIUIN
U CHSUTH OIIOPHBIE INTU(THI C paMblL. PacoIoXuTh paMmy Ha XKelTaeMOU BBICOTE, BHECTH OIIOPHBIE ITU(THI
B OTBEPCTHS, PACIIOIOXKEHHBIE HEMOCPEACTBEHHO B HIDKHEH YacTH KOpIlyca IIpecca, CHATH LElb, PhIM-
60T ¥ coOpaTh KPBIIIKY 3allUTH CTEPIKEHS

VYcranosute kBanparHele 6110ku (3) Ha momanky (1) (Puc. 5).

BxirounTe ruipaBnudecKuii CHI0Boi OJI0K MepeKIrogaTeIeM.

Ilepemectute pPYKOSATKY IS OITyCKaHHs IIpecca; BBITOJHUTE paloTy, a 3aTeM IIEPEMECTUTE Ty JKe
PYKOSTKY B IIPOTHBOIIONIOKHOM HAIPaBICHUH I BO3BpaTa Ipecca HexoaHoe cocTosHue (Puc. 7).

IMPUHIIAIILI OKCIIVIYATAIINNU

[Ipu BemIONMHEHNH (a3kl MPECCOBAHUS, HACOC MIEPBOTO YPOBHS BCACHIBAET MACIO depe3 (QHIBT U MOHaeT
€ro B yCTPOMMCTBO KOHTPOJIISL U PETyIHPOBAHUSL, T1e MACIIO IIPOXOIUT Yepe3 HacOC BTOPOr0 yPOBHS.
3aTeM Macyo mofaeTcs u3 00Ka yrpaBieHus B paboTaroIi THIPOLAIHEAD.

B xoHme ¢a3sl mpeccoBaHus, MaBIEHHE B THIPOCHCTEME IOBBIIIACTCS, 00yCIaBIrBas aBTOMATHUECKOE
BKJIFOUCHHE BHYTPEHHETO KiamaHa KOHTPOIS JaBlIEHHs, KOTOPBIH CIMBAeT MAacll0o U3 IIEPBOIO YPOBHSL.
Tompko Ha 3TOW CTaauU BBINONHIETCS IPECCOBAHUE C JaBICHHUEM, YCTAHOBIEHHBIM IIEPEKIIFOYATENIEM
TABJICHUS WIIW IPU TOCTIKEHUH ABJICHUS OTPAaHUUEHHOTO KIaTaHOM MaKCUMAalIbHOTO JaBJICHHUS.

PET'YJINPOBKU U HACTPOUKH
HomyckaeTcss BO3MOXKHOCTh W3MEHEHHS I[1apaMeTpPOB HACTPOMKH 3HAYEHHMH BBICOKOIO M HH3KOIO

nasnenus (Puc. 6).

JI1st yCTaHOBKY 3HAYEHHs] HU3KOTO JABJICHHS, CHUMHTE KPBHIMKY 1, ocna0bTe raifky 2 U IepeMecTHTe
BHYTPEHHUU IMTUPT.

JI71 ycTaHOBKY 3HAYEHHUS HU3KOTO JABJICHUS MOBEPHHUTE PEryIUPOBYHOE KoJeco (1103.3, Puc. 6).
3HaueHUs JaBJICHUH CleAyeT YCTaHBIMBAThH C UCIIOIb30BaHNeM MaHomeTpa (Puc. 4).

Y  OPENYIPEXIEHUE !
YBEJI}I‘IEHHEJABJTEHH/? BBI3BIBAET FOJIBIIYIO HATPY3KY HA SJTEKTPOMOTOPMOTOR



TEXHUYECKOE OBCJIIY KUBAHUE

IIpoBepsiite  ypoBeHb  Macia B THOPOCHCTEME  OJUWH  pa3  KakAble 2 Mecsdra.
[Tpu HEOOXOIUMOCTH, JOTMBAKTE MACIIO Yepe3 3aJIUBHYIO TOPJIOBHHY; IPUMEHSHUTE TOJIBKO Macio «AGIP
OSSO0 46» wm «kESSO NUTO 46» uiu uM SKBHBJIEHTHOE MacCIo.

KAXKIBIE 6 MECSIIIEB:

e Hamocure cMa3ky Ha IBYXKYIIHECS J4acTH IIpecca U MPOoBepsiTe (yHKIIMOHNPOBAHIE MAHOMETPA.

e  Ouumaiite QUITBTP BCACHIBAHUS.

e Hanocure casky Ha nebenxy @ ee Tpochl. [IpoBepsiiTe COCTOSHHE TPOCOB H CBOEBPEMEHHO
IIPOU3BOJIUTE UX 3aMEHY B CITyUasX MOBPEKICHUS WU TIOSBICHUS 1€(EKTOB.

e [IpoBepsiiTe rumpocucTeMy Ha NpPEAMET OTCYTCTBHS YTEUEK Maclia MeXIy TIHIPaBIMYECKUM
CHJIOBBIM OJIOKOM W THAPOLMJIMHAPOM X BHYTPEHHHM IHMIHHIpOM. EciM HMeTcs yTeukw,
IIPOBEPHTE COCTOSHHE MPOKIIAIOK U IIPH HEOOXOIUMOCTH 3aMEHHUTE HX.

OpnuH pa3 B rof MPOBOJUTE BU3YATBHBIA OCMOTP IIpecca [t 00eCIeueH s YBEPEHHOCTH B IIPABMIIBHOCTH
(bYHKIUOHUPOBAHUS 000PYIOBAHISL.

['mopaBmuueckuit 070K (UHIMHIP/HACOC) IIPEACTABIIeT COOOM 3aMKHYTYIO CHCTEMY, KOTOpas IIpU
HOPMAJIBHBIX YCIIOBHSX OKCIUIyaTaluy TpeOyeT TONBKO HAaHECEHWs CMa3KH Ha JIBIDKYIIHWECS NETaId U
KOMIIOHEHTHI OTUH pa3 B IOJITO1A.

Ecnu B cucteme THApOIMIHHIPA HMETH MECTO TOATEKaHIsI Maclia, ¥ OJI0K pa3dupalcs Uit 3aMEHbI
MIPOKJIAIOK, HEOOXOIUMO JOUTH MACIIO 10 YPOBHS, MOOABIEHUEM €T0 Yepe3 3aIHBHYIO TOPIOBUHY Ha
Hacoce (4 Puc. 6), moka Hacoc He OYIeT 3aI0JIHEH 10 YPOBHS TOPIOBUHEL

OTU ONepariyl TOJDKHBI BEITOIHITHCS MPH MO3UITHOHHPOBAHIH YCTPOMCTBA MPECCOBAHUSA B CIIOKOWHOM
HCXOIHOM COCTOSIHUY (B IIOJIOKEHUH ITOJIHOTO BTSTHBAHU).

B mobom ciydae, Macio B THIPOCUCTEME TTOIIEKUT 3aMEHE He peke OJHOTO pasa B 2 rojia, He3aBUCUMO
OT O0IIEro coCTOSHUS 000pYIOBaHUS.

@ IIPEAYIPEXIEHUE !
HCr1o/1B30BAHHE TOPMO3HbBIX JKHIKOCTEH HE JOIIYCKAETCAH !



IMONCK HEMCITPABHOCTEM

HENCIIPABHOCTb METOJ{ YCTPAHEHUSI
I'mnpaBmuueckuii CUTOBOI [TpoBeprTe ypoBEHD Macia B pe3epByape.
070K He o0ecreunBaeT Ouuctute QUIBT BCACHIBAHHUS.

JOCTAaTOYHOI'O OaBJICHUA

['manpaBnuyeckuit CHIOBOR OTperynupyiiTe KlamaH MaKCHMAIBHOTO JABICHUS.
OJIOK He 00ecIeunBaeT
MaKCHMAIBHOTO JTABICHUS

YcTpoifcTBO IpeccoBaHUS CtpaBuTe BO3QyX U3 THAPOCUCTEMBL.
IOJHUMAETCS PhIBKAMHU JloneiiTe Macmo 70 TpeOyeMOro YpoBHSL.
[TpoBepbTe THI UCIIOIB3YEMOTO Macia.

IleperpeB moTopa HecooTBeTcTBIE HAMPSDKEHUS 3IeKTponuTanus. [IpoBeppTe

TUIPaBIHYECKOTO CHIIOBOTO HanpsDKEHHe.

6moka Hewucmpasuocts 3nexTpomoTopa. O6patutech B CepBUCHBIM HEHTP.
ITPHIIOKEHHE "A" CIIEITUAJTTbPHAA HHD®OPMAITUA

CnuToe W3 THIPOCHCTEMBI W THAPABIXYECKOTO CHIIOBOTO OJIOKa IpH 3aMeHe OTpaboTaHHOE Macio,
TIOJUIEKUT YTUIM3AIMA B COOTBETCTBHM C TPEOOBAHUSMH HOPM 3aKOHOMNATENHCTBA, NEHCTBYIOMETO B
CTpaHe yCTaHOBKH 00OPYIOBaHHUS.

[Ipu coucammu 0OOpYIOBaHWS METAIMYECKUE [ETaIM W KOMIIOHEHTBI IIpecca MOTYT IIOIUIEXKAaTh
BTOPUYHOM IepepaboTKe; pe3sMHOBbIE IMITAHTY U JKUAKOCTH, IPUMEHsIEMble B CHCTEME THIPABIMYECKOIO
mpecca, MOIJIeXKAT YTHIN3AUN B COOTBETCTBUH ¢ TpeOOBaHUSI HOPM 3aKOHOHATENIBCTBA, ACHCTBYIOIIErO
B CTpaHe yCTaHOBKHU 000PYyIOBAHUA.

10



33

R0O059

R0073 R
R1487xX R1488 R1489
A0231
Se———R1107
\ \\‘
R0141R0275 N R RO172
00062 St N . R0246
"N Q j% <~\~~ /41
N ™~ |
R1210 o [ o |IFf8 : | R0249 R1102
NN AO.;E\ Q y -~
~
RO158 I > { R1108
-~ NS R1104
e Silo N R1490
° "
’ \ % Y RO125
K N p R0245 (3ph) | RO172
R0095 ig, RO255 B3289 (1Ph) CP
N B5302—e R1103
R0255—%
B5302—= RO228
J !
R0080 e R0229 — &,
R1085
07/09/2009_R7
ROO57XX R0069
-
1
[
|
D R1110
I
! \\
D \® A0315- 20030
1
| JIN S
| 8 ¥ ]Q I T |
P YZY S i
1 3 3 R0?46 %«\% /i R1111
l b,
Lo 1o o Ao;fgg %%\/ R2032 -RI106
% % ¢ ‘\,_ <D
Nigh (P-ro125 R0092 ——
% % N a Q y R1105
RO0%6 | § L N R0250 (3Ph)
R0074
% % RIO48“‘"’ 83289 (lph
Q R0059 B5302—e
R1048—%
—aD
Rt 85302
1 1
SR
R0081 R008 I
! R1086
R0254 J
e

24/11/2008_R6

666




- 665
666

665 |

666 |

665 |
._666

=2 R1051

R1061
A0231

R1074

R1067
R1068
€0185

R1062
R1066

R1080
R1078
R1079

R1060

20/03/2008_R2

- 665 R1085

R1082

€o185
R1077
R1083
R1065

R1064
R1076

34



Part Code g Descrizione vﬁ)escripticn

A0231 DADO ALTO M10 6S UNI 5587 ZB NUT M10

AQ315 DADO ALTO M12 ZB UNI 5587 GALVANIZED NUT M12

AQ0346 RONDELLA P 12 X 24 UNI 6592 WASHER 12X 24

AQ723 VITE TCEI M8X20 UNI 5931 SCREW TCEI M8X20 UNI 5931

B0065 VITE TE M10X50 UNI 5739 SCREW TE M10X50 UNI 5739

B0794 VITE TCCE M10X20 UNI 5931 ZB SCREW

B3289 MOTORE B5 400V 50HZ 1,5KW C90 4P | MOTOR B5 400V 50HZ 1,5KW C90 4P

B5005 VITE TE M10X25 UNI 5739 SCREW TE M10 X 25

B5428 RONDELLA GROWER 8,4 UNI1751ZB | WASHER

C0062 RONDELLA @10,5X21 UNI 6592 WASHER ©10,5X21

C0185 VITE TCCE M8X30 UNI 5931 ZB SCREW TCCE M8X30 UNI 5931 ZB

RQO046 DADO MEDIO M12 UNI 5588 NUT M12

RO057XX TELAIO 666 FRAME

R0O059 MANOMETRO @& 100 MM. MANOMETER & 100

R0O069 CILINDRO COMPL. 666 CYLINDER COMPLETE

R0073 SUPPORTOV “V' SUPPORT

R0074 SUPPORTO V 666 “WvV’ SUPPORT

R0080 PIANO DI LAVORO WORKING PLAN

R0O081 PIANO DI LAVORO 666 WORKING PLAN

R0089 TUBO MANOMETRO 666 PIPE FOR GAUGE

R0O090 TUBO MANDATA OLIO 666 OIL DELIVERY HOSE

R0092 TUBO RECUPERO OLIO 666 PIPE RECOVERING OIL

R0095 SPINA D 35X380 PLUG @ 35 X 380

R0096 SPINA D 50X400 MM 666 PLUG & 50 X400

s || WERIOETRROME oumer

R0141 PULEGGIA VERRICELLO WINCH PULLEY

R0158 DADO M8 NUT M8

R0O172 KIT GUARNIZIONI 665 GASKETS KIT

R0O176 KIT GUARNIZIONI 666 GASKETS KIT

R0228 TESTATA CILINDRO PR50-665 CYLINDER HEAD

R0229 TAPPO+GRANO 8X10 PLUG+ GRAB SCREW (8X10 UNI 5923)

R0235 CANNA CILINDRO 666 CYLINDER TUBE

R0236 PISTONE 666 PISTON

R0242 TESTATA CILINDRO 666 CYLINDER HEAD

R0243 TAPPO+GRANO 8X10 666 PLUG+SCREW

R0245 MOTORE B5 230/400V 50HZ 1,5KW C80 | MOTOR B5 230/400V 50HZ 1,5KW C80
4p 4p

R0246 TUBO MANDATA OLIO 665 OIL DELIVERY HOSE

R0249 RACCORDO “L” M 1/2X14 MALE “L” CONNECTION 1/2X14

R0250 MOTORE B5 230/400V 50HZ 1,5KW C90 | MOTOR B5 230/400V 50HZ 1,5KW C80

4p

4p




STRAIGHT CONN. 3/8"M FOR HOSE @

R0254 RACCORDO DIR. M 3/8X12 >
R0274 MANOPOLA 30-50 KNOB

R0275 DISTANZIALE 30-50 SPACER

R0289 FUNE 666 ROPE

R0293 CAVO ACCIAIO VERRICELLO STEEL CABLE FOR WINCH
R1047 FLANGIA MOTORE FLANGE

R1048 RACCORDO DIR. M 3/8X16 > RAIGHT CONN. 3/8°M FOR HOSE &
R1049 LEVA DISTRIBUTORE DISTRIBUTOR LEVER

R1050 FILTRO FILTER

R1051 GIUNTO MOTORE - 666 MOTOR COUPLING - 666

R1052 GIUNTO POMPA PUMP COUPLING

R1053 GIUNTO MOTORE 665 MOTOR COUPLING 665

R1054 TASSELLO PER GIUNTO COUPLING INSERT

R1055 BLOCCO PER POMPA PUMP UNLOCKING

R1056 BLOCCO PER DISTRIBUTORE DISTRIBUTOR UNLOCKING
R1057 GUARNIZIONE OR3043 GASKET OR3043

R1058 VITE TCEI Méx16 UNI 5931 SCREW TCEI M8X16 UNI 5931
R1059 VITE TCEI M8X60 UNI 5931 SCREW TCEI M82X60 UNI 5931
R1060 TUBO 3/4x100 PIPE 3/4x100

R1061 RONDELLA HEDTMANN 210 DIN 128A | WASHER HEDTMANN @10 DIN 128A
R1062 RONDELLA GROWER 28,4 x 2.5 WASHER GROWER 28,4 x 2,5
R1063 RONDELLA IN RAME ¥; BSPP COPPER WASHER 7; BSPP
R1064 RONDELLA IN RAME 3/4 BSPP COPPER WASHER 3/4 BSPP
R1065 NIPPLO 3/4"1/2" NIPPLE 3/4"1/2"

R1066 CURVA 90° M-F 3/4 BENT 90° M-F 3/4

R1067 POMPA MLPD/GA 211(11 cc) 665 PUMP MLPD/GA 211 (11 cc) 665
R1068 POMPA MLPD/GA 214 (14 cc) -666 | PUMP MLPD/GA 214 (14 cc) - 666
R1069 TAPPO SERBATOIO TANK PLUG

R1070 TAPPO DIN 908 3/4+RONDELLRAME | PLUG

R1071 COPERCHIO SERBATOIO TANK HEAD

R1072 GUARNIZIONE SERBATOIO TANK HEAD GASKETS

R1073 GUARNIZIONE GASKET

R1074 GUARNIZIONE GASKET

R1075 SERBATOIO 30 LT TANK 30 LT

R1076 TUBO DIN 20022 F1/4 DIRF1/4DIR | PIPE DIN 20022 F1/4-F1/4

R1077 TUBO SAE100 R1 M1/2DIR-F1/2DIR | PIPE SAE100 R1 M1/2-F1/2
R1078 KIT POMPA A PISTONI (1,0 co) -665 | PISTONS PUMP KIT (1,0 cc) - 665
R1079 KIT POMPA A PISTONI (15 c) -666 | PISTONS PUMP KIT (1,5 cc) - 666
R1080 KIT ECCENTRICO CAMKIT

R1081 DISTRIBUTORE COMPLETO COMPLETE DISTRIBUTOR
R1082 TUBO ASPIRAZIONE SUCTION PIPE

R1083 TUBO SCARICO EXHAUST PIPE

36



37

KIT PROLUNGA TUBO ASPIRAZIONE -

R1084 666 EXTENSION SUCTION PIPE KIT - 666
R1085 CENTRALINA K3 -665 HYDR.POWER UNIT K3 -665
R1086 CENTRALINA K3 - 666 HYDR.POWER UNIT K3 -666
R1102 PISTONE 665 PISTON

R1103 BUSSOLA GUIDA STELO 665 ROD GUIDE BUSH

R1104 DISTANZ.INTERNO 665 INSIDE SPACER

R1106 PROLUNGA M-F 1/2 L=75 PRM EXTENSION

R1107 RACCORDO RSTRE 93-14SR 1/2PRM5 | FITTING

R1108 TUBO SCARICO 665 DISCHARGE PIPE

R1110 RACCORDO RSTRE TN 93-16SR 1/2 FITTING

R1111 RACCORDO RSTRE 94-16SR 1/2PRM1 | FITTING

R1112 RACCORDO RSTRE TN 103-12S 1/2 FITTING

R1210 VERRICELLO COMPL. WINCH COMPLETE

R1274 CATENA CON GOLFARE CHAINE WITH EYEBOLT
R1487XX TELAIO 665 FRAME

R1488 CILINDRO COMPL.665 CYLINDER COMPLETE
R1489 CANNA CILINDRO 665 CYLINDER TUBE

R1490 SUPPORTO CILINDRO CYLINDER SUPPORT

R1491 VOLANTINO DISTRIBUTORE DISTRIBUTOR WHEEL
R3289 MOTORE B5 230V 50HZ 1,5KW C90 4P | MOTOR B5 230V 50HZ 1,5KW CS0 4P
R3295 GUARNIZIONE OR119 GASKET OR119

Z ZCONS

* = RICAMBI CONSIGLIATI

*= RECOMMENDED SPARE PARTS




NEKJIAPATIUS
COOTBETCTBUSA

MBroTOBUTEJL OGOPYJIOBAHUA

OMA S.p.A.

/Via dell' Artigianato, 64 36045 TIOHUI'O (BUYEH3A) UTAJIMS

Ten.: ++/+444/436199; ®axc: ++/+444/436208/

HACTOAIIKUM 3AABJIAET, YTO

3JIEKTPOFI/II[PABJII/I‘IECKHE INPECCHI
MOJEJIN: 665 - 666

H3TrOTOBJIEHbI B COOTBETCTBHH ¢ TPeOOBAHHUAMH HOPM
98/37/CE

07/09/2009 Wmxenep: KAPJIO KOPAOHATTO

16



